保護者 様

令和 2年 2月 25日

甲佐町立乙女小学校

                                                               校長 川上輝美

新型コロナウイルスの対応について（お願い）

 日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、感謝申し上げます。

 さて、連日、新型コロナウイルスによる感染拡大のニュース報道が続き、熊本県においても４名の

陽性患者が確認され、そのうちの 1名は御船保健所管内居住者であることがわかりました。

つきましては、児童や保護者・地域の皆様へのウイルス感染を防ぐため、学校では下記の通り対

応をいたします。ご家庭におきましても、下記のご対応をよろしくお願い致します。

なお、今後の状況により対応の変更がありました際は、文書及び安心安全メールにて連絡致し

ます。

記

１ 学校においての対応

（１）登校時健康チェック（せき・熱など）の実施。

（２）マスク着用・手洗い・うがいの励行。

（３）登校時・給食時等の手洗いの徹底。

（４）教室等の定期的な換気の実施。

（５）給食時の座席は班をつくらず個別の席で行う。

（６）学校行事の期日・内容等の変更。（変更の場合は、文書・安心安全メール等でお知らせします。）

   ※３月３日（火）の授業参観は中止します。

（７）地域の方々に対して、学校行事等への案内を控える。

２ ご家庭での対応（お願い）

（１）不要な外出を控える。（特に、濃厚接触が考えられるイベントや車や飛行機などでの長時間接触等）

（２）外出時はマスク着用、帰宅時の手洗いを実施する。

※手を洗い終わるまでは顔（目、鼻、口）に触らない。

（３）せきや発熱等の症状がある場合は、登校を控え医療機関に相談し、受診する。

（４）新型コロナウイルスが疑われる症状（風邪の症状や３７．５度以上の発熱が４日以上続く場合、強いだる

さ（倦怠感）や息苦しさ（呼吸困難）がある場合）がある場合は、御船保健所（２８２－００１６）に相談する。

【担当】 教頭 江原 誠

甲佐町立乙女小学校

電話 ０９６－２３４－００７８